
1961/1962 Vedtagne lovforslag (finansmin.) 95 

besparelser og opsparingsfremmende foranstaltninger skulle for- 
handles med henblik på en helhedsløsning. 

Også socialistisk folkepartis medlem af udvalget afslog i sin 
mindretalsudtalelse at medvirke og begrundede dette med, at det 
kasseunderskud, hvormed de var begrundet af finansministeren, 
måtte anses som fremkommet som følge af udgiftslove, partiet havde 
stemt imod, samt som følge af ekstra bevillinger til forsvarets mate- 
rielanskaffelser. Ydermere gjordes opmærksom på, at statens ind- 
tægter af skatterne kunne beregnes at stige ganske betydeligt fra 
begyndelsen af finansåret 1962-63, hvilket gjorde det urimeligt nu at 
gennemføre permanente afgiftsforhøjelser. 

De uafhængiges ordfører Iver Poulsen, der ligeledes gik imod de 
foreslåede afgiftsforhøjelser, fremsatte under lovforslagenes 2. behand- 
ling følgende forslag om overgang til næste sag på dagsordenen: 

홢Idet folketinget opfordrer regeringen til at fremsætte forslag 
om sådanne besparelser på statsbudgettet, som i den øjeblikkelige 
situation måtte være nødvendige til styrkelse af statsfinanserne, går 
tinget over til næste sag på dagsordenen." 

Dette forslag forkastedes dog med 95 stemmer mod 6 (Uafh.), 
1hens 61 medlemmer undlod at stemme. 

Et af venstre og konservative stillet ændringsforslag om en 
nedsættelse af den foreslåede afgiftsforhøjelse for luksusøl, klasse B, 
forkastedes ligeledes, mens nogle mindre principielle ændringsforslag, 
der var stillet af finansministeren, vedtoges uden afstemning. 

Lovforslaget blev ved 3. behandling vedtaget ved navneopråb med 
88 stemmer (S, RV, SI og Mikael Gam) mod 86 (V, KF, SF og Uafh.), 
mens 1 medlem (Rosing) undlod at stemme; 4 medlemmer var fra- 
værende. 

11. Lov om ændring i lov om afgift af spiritus, vin og el. 
(Finansminister Hans R. Knudsen). [A. sp. 369. C. sp. 109]. 

Skriftlig fremsættelse 24/11 (F. sp. 1148). 1. beh. 28/11 (F. 
sp. 1234). Partiernes ordførere: Retoft, Alfred Bøgh, Weikop, 
Aage Fogh, Aksel Larsen og Iver Poulsen. Henvist til udvalg 
på 17 medlemmer (Retoft, Holger Eriksen [formand], Jørgen 
Peder Hansen, Hjortnæs, Erhard Jakobsen, Peter Nielsen, 
Axel Ivan Pedersen, Nicolaj Petersen, Aage Fogh [næstfor- 
mand], Alfred Bøgh, Foged, Axel Kristensen, Harald Nielsen, 
Weikop, Haunstrup Clemmensen, Poul Møller og Aksel Larsen). 
Betænkning (B. sp. 51) afgivet 1/12' 2. beh. 12/12 (F. sp. 1747). 
Henvist til fornyet udvalgsbehandling. Tillægsbetænkning (B. 


